CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 494/2.018.

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a proceder a construção de canaleta

para evitar o acúmulo de água nas guias no cruzamento da Rua Diamante com a Rua

Ribeira próximo ao nº 215, bairro Alay Correa.

JUSTIFICATIVA:

   Devido à falta de um declive canalizador para realizar a captação da
água provinda da chuva, dificultando a vazão da água e, consequentemente, acumulando
na via e causando mal cheiro para os moradores ao redor, sendo que já existe um bueiro
do outro lado via facilitando a ligação de um lado ao outro. Segue imagem abaixo.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 14 de agosto de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1287/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/